

**جلسه به منظور رسیدگی به اطفال خیابانی از سوی مقام ولایت هرات برگزار شد**



به منظور رسیدگی به مشکلات اطفال خیابانی جلسه‌ای از سوی مقام ولایت هرات برگزار شد. هر نوع همکاری به موسسات همکار در چارچوب پالیسی ولایت هرات، در این جلسه روی رسیدگی به چالش‌ها و مشکلات اطفال نهایت آسیب‌پذیر-کارگر و روی سرک و همچنان اطفال رد مرزی بدون



**معین وزارت امور مهاجرین امارت اسلامی با سفیر ترکیه در کابل دیدار کرد**

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین در دیدار با جهاد ارگین‌آی، سفیر ترکیه روی بهبود وضعیت مهاجران افغان در آن کشور صحبت کرد. او افزوده که مهاجران

**سفر آمنه محمد به کابل؛ انعطاف می‌تواند افغانستان را نجات دهد**



به تازگی آمنه محمد، معاون سرمنشی سازمان ملل متحد به کابل سفر کرده است و در این سفر در کنار موضوعات مختلف، بیشتر روی کار زنان در موسسات و ادامه‌ی کمک‌های بشردوستانه به افغانستان با مقامات امارت اسلامی گفتگو کرده است. مسوولان امارت اسلامی می‌گویند که نمی‌توان با کار نکردن چند زن زانی بسیاری را از مساعدت محروم کرد و در طرف دیگر هیات سازمان ملل می‌گویند که در صورتی که کار نکردن زنان ادامه پیدا کند، کمک‌های بشردوستانه به افغانستان قطع خواهد شد. ضرر پافشاری این دو طرف به مردم

### صليب سرخ: ميليون ها نفر در افغانستان قادر به تامين نيازهاي اوليه خود نيستند



Care International website (Courtesy Photo)

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ می‌گوید که نیازهای بشردوستانه در افغانستان بیحد زیاده است. بخش افغانستان این کمیته دیروز چهارشنبه در توییتش اعلام کرد که میلیون‌ها نفر در افغانستان نمی‌توانند که نیازهای اولیه خود را تامین کنند و زمستان امسال مشکلات آنها را بیش از پیش افزایش داده است. به گفته کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، در حال حاضر

بیش از ۲۴ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند که از این میان ۲۰ میلیون آن با مشکل جدی امنیت غذایی و چهار اعشاریه هفت میلیون نفر دیگر با کمبود شدید مواد غذایی رو به رو اند. این در حالیست که سرمای شدید هم بسیاری از شهروندان افغانستان را با مشکلات فراوان دچار کرده است. منبع: رادیو آزادی



### بازداشت سه تن در پیوند به سرقت در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که قوماندانی امنیه ولسوالی انجیل ولایت هرات سه فرد را در پیوند به سرقت دو عراده موتورسیکلت و یک عراده سه چرخ "باربری" مربوط باشندگان این ولایت سرقت نموده بودند، طی یک عملیات کشفی بطور بالفعل از مربوطات این ولسوالی بازداشت نمودند.

به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد یاد شده دو عراده موتورسیکلت و یک عراده سه چرخ "باربری" بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند. در این خبرنامه آمده که همچنان مالکین عراده جات یاد شده می‌توانند به ولسوالی مربوط، با اسناد اصلی خویش مراجعه نمایند.

### در جریان ۱۵ روز گذشته دستکم چهار هزار معتاد خیابانی در ولایت هرات جمع آوری شدند



اطلاع‌های اژانس

در جریان شب و روزهای سرد تلفات معتادان را ناشی از سردی هوا به پائین رقم آن کاهش داده است. به نقل از باختر، مولوی روحانی همچنان می‌گوید طرح ایجاد زمینه کار بعد از مرخص شدن از مراکز درمانی این افراد را نیز روی دست دارند تا دیگر به اعتیاد روی نیاورند. به گفته او، در زمینه کاربایی به این افراد با شهرک صنعتی و دیگر نهادهای خصوصی و دولتی صحبت شده است تا زمینه کار فراهم شود. بر اساس آمارهای تخمینی مسئولان مدیریت مبارزه با مواد مخدر هم‌اکنون حدود ۷۰ هزار معتاد در هرات وجود دارد. مسئولان مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات می‌گویند که در جریان ۱۵ روز گذشته دستکم چهار هزار معتاد خیابانی در ولایت هرات جمع آوری و به مراکز ترک به انتقال داده شدند. به گزارش اژانس باختر، مولوی حیات الله روحانی، مدیر مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات می‌گوید این شمار از مبتلایان به مواد مخدر در ۲۲ مرکز ترک اعتیاد زیر درمان قرار دارند. مولوی روحانی علاوه نمود که در بین معتادان جمع‌آوری شده زنان و کودکان نیز هستند که در مراکز جداگانه زیر درمان قرار دارند. به گفته او، این اقدام آنان

## رییس اداره امر به معروف و نهی از منکر در هرات: تطبیق واکسین پولیو مشکل شرعی ندارد



شیخ عزیز الرحمان المهاجر الحقی حقانی رئیس اطلاعات رییس اداره امر به معروف و فرهنگ هرات در این جلسه نهی از منکر ضمن حمایت از تطبیق واکسین پولیو می گوید که تطبیق واکسین مشکل شرعی ندارد و این اداره در اجرای آن همکاری خواهد کرد. از سوی هم، رئیس معارف هرات نیز در این جلسه بیان داشت که کارمندان معارف، معاون صحت عامه هرات نیز می گوید که اکنون ویروس پولیو در شهر و ولسوالی های هرات وجود ندارد. وی می گوید که سال گذشته دو واقعه در کشور ثبت شده بوده و اما در حوزه غرب از ۲۸ ماه بدین سو کدام واقعه ثبت نشده است. در این خبرنامه نوشته که در همین حال مولانا نعیم

## وزارت خارجه پاکستان: در مراقبت از مرزهای پاکستان و ایران متعهد هستیم



سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با تاکید بر اهمیت روابط کشورش با جمهوری اسلامی ایران گفت: کانال های ارتباطی میان دو کشور فعال است و ما اجازه نمی دهیم از قلمروی پاکستان علیه ایران استفاده شود. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از خبرگزاری ایرنا، خانم «ممتاز زهرا» امروز (پنجشنبه) طی کنفرانس خبری هفتگی خود در اسلام آباد در خصوص مطالبه تهران از اسلام آباد برای تقویت امنیت مرزهای خود با ایران گفت: پاکستان متعهد است که خاک این کشور برای حملات مرزی و تردد عناصر تروریستی علیه ایران استفاده نشود. سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اظهار داشت: ایران و پاکستان کشورهای دوست و همسایه یکدیگر هستند و ما از سازوکارهای لازم برای ارتباط و پیگیری مسائل برخوردار هستیم و انتظار داریم تا از قلمروی کشور همسایه علیه پاکستان استفاده نشود.



### سیل در فاریاب راه مواصلاتی ۴۰۰۰ خانواده را بسته است



منابع محلی در فاریاب، به سلام وطندار می‌گویند که سرازیر شدن سیلاب‌های روز سه‌شنبه، ۲۷ جدی، در ولسوالی گرزویان این ولایت، راه مواصلاتی ۴۰۰۰ خانواده را بسته و باشندگان این ولسوالی را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده است. محمداکرم، یک تن از بزرگان ولسوالی گرزویان، می‌گوید که عصر روز سه‌شنبه سیلاب توأم با یخ و برف در روستای «جرقلعه»ی این ولسوالی سرازیر شده و راه مواصلاتی را بسته است. به گفته‌ی او، سیلاب‌ها هر چه یخ و برف بوده را به دو قسمت این روستا در جاده‌های عمومی جمع کرده و راه مواصلاتی را به روی موتر، مرکب و حتا پیاده‌روها بسته است. این باشندهی ولسوالی گرزویان، می‌افزاید که در روستای «جرقلعه» حدود ۴۰۰۰ خانواده زندگی می‌کنند که هم‌اکنون با مشکل جدی روبه‌رو اند. در همین حال، باشندگان روستای نام‌برده نیز، می‌گویند که راه‌ها بسته است و همه در خانه‌های شان به سر می‌برند. آنان می‌افزایند که وسایل نیز در این ولسوالی یافت نمی‌شود تا راه‌ها را توسط آن پاک‌کاری کند.

منبع: سلام وطندار

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### خلیل الرحمن حقانی؛ با بیکار شدن چند خانم، محروم شدن همه زنان جامعه از مساعدت‌ها، قابل توجیه نیست



سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، در دیدار با معاون سرمنشی سازمان ملل گفته است: امارت اسلامی مخالف تعلیم و آموزش نیست و ما کوشش می‌کنیم که برای کار و تعلیم زنان، راهکاری را ایجاد نمایم که مخالف شریعت نباشد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است: الحاج خلیل الرحمن حقانی وزیر امور مهاجرین، با هیئت سازمان ملل، تحت ریاست امینه محمد، دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار، بر علاوه موضوع کار و آموزش زنان و دختران، در رابطه به کمک‌های بشری نیز تبادل نظر شد. امینه محمد گفت: سازمان ملل، به خاطر همکاری در افغانستان باقی مانده است، تا با افغانان کمک و همکاری صورت گیرد و احکامی که در این اواخر به ارتباط کار و تحصیل قشر اناث صادر شده است، برای افغانان نتایج خوب ندارد، زیرا در نبود تعلیم و تربیه جامعه، عقب می‌ماند.

وی گفت، برای بحث و گفتگو باید یک کانال موجود باشد، تا در مواقع نیاز همچو مسایل مورد بحث و ارزیابی قرار گیرد و نتیجه مثبت بدست آید. وی از امارت اسلامی به خاطر استثنی‌های که در برخی موارد مثل صحت برای زنان ایجاد شده است، قدر دانی کرد. معاون سرمنشی سازمان ملل علاوه نمود که شماری زیادی از زنان در خارج می‌خواهند که از امارت حمایت نمایند و باید نگرانی آنان و سازمان ملل، رفع شود. سرپرست وزارت امور مهاجرین گفت که افغانستان یک جامعه سنتی است و باید حقایق آن درک شود و با غرب مقایسه نشود. وی گفت که با بیکار شدن چند خانم، محروم شدن همه زنان جامعه از مساعدت‌ها، قابل توجیه نیست و علاوه نمود که امارت اسلامی مخالف تعلیم نیست و ما کوشش می‌کنیم که برای کار و تعلیم آنها، راه کاری را ایجاد نمایم که مخالف شریعت نباشد.